
PROVOZNÍ ŘÁD 

CHATY BUKOVINA, Morávka č. p. 497 + 498, místní část Bukovina, 

739 04 MORÁVKA 

I. Úvodní ustanovení 

 Rekreační areál CHATY BUKOVINA, dále jen areál, je určen pro soukromou 

rekreaci a odpočinek ubytovaných hostů. 

 Povinností všech osob ubytovaných nebo pobývajících v tomto areálu je 

ochraňovat majetek areálu, zachovávat pořádek, čistotu a dodržovat pravidla 

dobrého občanského soužití, tak aby nebyl rušen pobyt ostatních. 

 Za chování a bezpečnost dětí a nezletilých jsou plně odpovědni jejich zástupci 

(rodiče nebo jimi pověřené osoby). 

 Rekreační areál se nachází v CHKO Beskydy a hosté jsou proto povinni při pobytu 

a pohybu v území CHKO řídit se návštěvním řádem CHKO Beskydy. Příjezd k 

areálu je možný pouze s „povolenkou“ – jednorázovou výjimkou ze zákazu vjezdu 

a stání motorových vozidel.  

II. Hlášení pobytu a ubytování 

 Všichni hosté přicházející do rekreačního areálu za účelem ubytování jsou povinni 

ohlásit telefonicky čas svého příjezdu provozovateli minimálně jeden den před 

smluveným termínem nástupu k pobytu. 

 Nástup na ubytování je možný po předchozím nahlášení od 15 hod. do 18 hod., 

případně jinak dle domluvy s provozovatelem v den domluveného nástupu. 

 V den příjezdu jsou hosté povinni ohlásit se u provozovatele a převzít klíč od chaty 

a provést finanční vyrovnání za pobyt. 

 Host má právo užívat prostory, které mu byly vyhrazeny a užívat další společné 

prostory. 

 Host je povinen užívat prostory vyhrazené pro jeho ubytování řádně a bez 

souhlasu provozovatele nesmí v těchto prostorách provádět žádné změny. Host 

nesmí přemísťovat nábytek a zařízení místností, odnášet nádobí z kuchyně ven. 

 Při ukončení pobytu je každý host před odjezdem povinen předat chatu a klíče 

provozovateli. Chata musí být předána v den odjezdu do 11,00 hod.. Ve 

výjimečných případech je možno s provozovatelem dohodnout jiný čas odevzdání 

chaty. 

 

 



III. Všeobecná ustanovení 

 Noční klid je nutno dodržovat od 22,00 hod. do 6,00 hod. (vyjma pátku a soboty), 

tzn. chovat se tak, aby hlukem nebo jiným způsobem neobtěžovali ostatní osoby.  

 Parkování je povoleno pouze na vyhrazeném místě, které určí provozovatel. 

 Táborový oheň je povoleno rozdělávat pouze na místě k tomu vyhrazeném a se 

svolením provozovatele. Oheň nesmí zůstat bez dozoru. Po skončení táboráku 

musí být oheň uhašen tak, aby nedošlo k nekontrolovanému hoření. Na jiných 

místech není dovoleno oheň rozdělávat. 

 Pobyt psa je možný po předchozí domluvě s provozovatelem, za předpokladu, že 

pes nebude omezovat ostatní rekreanty, tj. bude majitelem zajištěn jeho 

bezkonfliktní pobyt (čistota, klid, bezpečnost). Venčení psů v areálu je zakázáno. 

 Kouření ve všech prostorách celého areálu je zakázáno. 

 Používání vlastních topných těles, elektrických nebo plynových vařičů, 

znečišťování budov a okolí, odhazování odpadků je zakázáno. Dovoleno je 

používat pouze drobné spotřebiče, tj. nabíječky k mobilním telefonům, holící 

strojky apod. Veškeré vlastní elektrospotřebiče, které host může v areálu používat, 

užívá na vlastní zodpovědnost a provozovatel nenese žádnou zodpovědnost za 

případné škody, na těchto spotřebičích hosta, a to ani v důsledku případných 

nerovnovážných stavů v napájecí síti. 

 Host je povinen dodržovat bezpečnostní a požární předpisy, zvláště při manipulaci 

s plynovými a el. spotřebiči. 

 Provozovatel v žádném ohledu neručí za majetek hosta ponechaný bez dozoru. 

 Do ubytovacích, společenských prostor a kuchyní se nesmí vstupovat bez přezutí. 

 Host je při odchodu z chaty povinen uzavřít okna, odpojit elektrické přístroje ze sítě 

(varná konvice, bojler) a uzamknout chatu. 

 V zimním období musí hosté dbát zvýšené opatrnosti při pohybu v okolí budov 

rekreačního areálu z hlediska nebezpečí úrazu padajícího sněhu nebo rampouchů 

ze střech a z hlediska možnosti úrazu na náledí. 

 Závady na zařízení chaty musí být ihned nahlášeno provozovateli. 

IV. Závěr 

 Při nedodržení výše uvedených ustanovení tohoto provozního řádu má 

provozovatel rekreačního areálu právo učinit potřebná opatření, včetně přerušení 

nebo ukončení pobytu bez jakékoliv náhrady. 

 Za škody způsobené hostem na majetku provozovatele odpovídá host a je povinen 

způsobenou škodu uhradit provozovateli v hotovosti na místě. 

Děkujeme Vám za dodržování těchto pokynů, které jsou předpokladem řádného provozu 

rekreačního areálu a Vašeho bezpečí při jeho užívání. 


